
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 279 DEL 19/12/2019

OGGETTO:  BATTISTINI  EMANUELE  -  INCARICO  PER  RIPARAZIONE  CANESTRO 
SITO NELLA PINETA DI MARINA DI CAMPO - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 15 del 16/09/2019 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Ing. Beatrice Parenti;

RICHIAMATA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22/03/2019  avente  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2019-2021  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021;

DATO ATTO:
-che il canestro sito nel campetto da basket nella pineta in Marina di Campo si è rotto;
-che la rottura rappresenta un pericolo per chi fruisce del campetto da basket in questione;
-che opportuno provveder all’immediata riparazione dello stesso;

DATO ATTO che per le vie brevi l’ufficio ha chiesto un preventivo di spesa alla ditta BATTISTINI 
EMANUELE Via Garibaldi, 6D 57034 Marina di Campo (LI) P. IVA 01646790491 per provvedere 
alla riparazione in questione;

VISTO il preventivo di spesa inoltrato via mail il giorno 24/09/20196, prot. 15746 riportante una 
spesa totale di € 300,00 oltre IVA di legge per un totale di €. 366,00;

RITENUTA l’offerta congrua rispetto alla prestazione da eseguire;



CONSIDERATO che:
- il combinato disposto della Legge di Stabilità 2016 e dell’Art. 1 comma 450 della 

L. 296/2006 consente per importi inferiori a € 1.000,00 (micro-acquisti), l’affida-
mento diretto per acquisizione di beni e servizi, senza l’obbligo di consultazione 
degli strumenti telematici vigenti;

- l’affidamento rientra comunque nella fattispecie di cui all’art.36 comma 2 lett. 
a) D. Lgs. n. 50/16) in ordine agli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore a € 40.000,00;

DATO ATTO che il Codice Identificativo di gara (C.I.G.) è il seguente Z0C2B43A37;

VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis del D. 
Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:
- dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della
- finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e 

seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;
- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO, inoltre, che:
- le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture conta-

bili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

- i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsio-
ni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio 
per l’esercizio 2019;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T.U.;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il D. Lgs. 50/2016;

VISTO il DPR 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

1.di impegnare la somma totale di € 366,00 comprensiva di IVA a favore della ditta BATTISTINI 
EMANUELE  Via  Garibaldi,  6D  57034  Marina  di  Campo  (LI)  P.  IVA 01646790491  per  la 
riparazione del canestro sito nel campetto da basket nella pineta di Marina di Campo;



2.di imputare la spesa predetta al Codice di Bilancio 1005/1030209/008 Capitolo 108010201000 – 
Bilancio 2019; 

3.DI DARE ATTO, inoltre, che:

- le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 
della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e 
quindi esigibile;

-  i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nelle  specifiche  previsioni  delle 
disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per l’esercizio 2018;

IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


